*Tunc ille pastor David, qui sola humanitatris nostra funda, & ærumnarum nostrarum lapidib. instructus, furentem illum Golliadam, Satanam dico qui à tot annorū milibus omni nobilitati & generositati mundi huius exprobrait, prosterne, crucis baculo ad terram deiçies, superbiam illius & fastum *Matt. 11.* retundes, deniq; virtù illi eripies? *Tu es qui vè-* Ambrosij *turus es, an aliud expectamus?* Ambrosius hæc opinio accuratius disquirens ait, interrogationem quaerunt hanc non dubitantis, sed admirantis fuisse. ad interrogatio[n]e Deus, te, qui summa cum maiestate in celis Ioannis. habitas, in terram descendere voluisse, vt humanam naturam assumeres, miserijsq; & ærumnis, quib. eadem obnoxia est te subiiceres? Huic quā proxime accedens Rupertus, Item Ra- ait, Ioann. non potuisse dubitare quin Christus verus Messias esset. varijs enim miraculis editis iam id confirmatū erat: sciebat quippe in Cana Galilææ aquam in vinū conuersam, audierat Patris cœlitus loquētis testimoniū, & Spiritum S. in columba specie descendenter viderat, dum eum in Jordane ablueret. Verum id ipsum manifestare non audebat, ne forte Iudæi inuidiæ stimulis concitati in eum impetum facerent ac neci traderent. Verum cum hodie venisse tempus sciret, quo omnia abscondita reuelanda essent, discipulos id ipsum diligentius inquisituros ad Christum mittit: inquisituros inquam, num ipse esset salutare Dei, de quo Gen. 49. num magnus ille Propheta de quo Deut. 18. num ille qui Israelem esset redempturus, vt Psal. 117. promittitur? *Tu es qui venturus es, an aliud ex- Matt. XI.* *Ipse es.**

*Quid? Iohannes legationem adornat, nostrum quoq; est aliam adornare, de fide scilicet, bonis operibus, de religione, ne fortasse decipiamus, & erroribus inuoluamur: legem exponit*

*Misio  
hæc disci-  
pulorum  
moraliter  
E mus*

mus ad Deum sensus, voluntates, & intentationes nostras, inquiramusq; nū via nostra illigatae sint. Discipulos adhac nostros, & didicili: feruos, & heri: subditos nostros, & patresfamilias, mitramus ad tempa, conciones, sacrasq; lectiones, vt cœlestem aliquam doctrinam percipient, & ad virtutum studiū exitentur. Dirigamus ad Christum omnes, vt inquirant, nun ipse sit qui in Ven. Eucharistia Sacramento latet vel alius exspectandus sit, impanatus, figuratus, & signatus? Num alium cum Iudeis Messiam exspectare oporteat, alium Christū, alium in ærumnis consolatorē, alium Salvatorem, aliud Evangelium, aliam deniq; Ecclesiam. O inanias ac nugas mercacissimas! sed his relictis cœpta prosequamur.

## VI.

*Matt. 11.  
Christus  
opere, nō  
verbo, re-  
spendet.  
John. 5.8.*

Legationem igitur suam discipuli cum Christo aperuiscent, hoc eis modo respōdit, *Ite renuntiate Ioanni que audistis & vidistis, caci videnti, surdi audit, claudi ambulant, pauperes euangeli cantur. Rebus ipsis, non verbis, Dominus ecce respondet: & sane prudenter admodū: si enim verbo dixisset, Messiam se exspectatum esse: Iudei eū sine dubio reprehendissent, vt alias illos fecisse manifestum est cum hæc illi obijcerent, Tu de te ipso testimoniū perhibis. Ideoque alio in loco ijsdem dixit, O' era que ego facio, testimoniū perhibebet de me. Perinde ac sū dixisset: Quisnā sim, verbis indicare nolo, & tamē dicerem, metiri me ac fūcū obtrudere velle putaretis: fatus idcirco est, operame loqui deque me testimoniū perhibere. Millionem siquidem meam medijs quibusdam præter ordinem, & miraculis ac prodigijs probō: quā cum quotidie oculis vestris videatis, certissime credere debetis, verum me Messiam esse in Lege & Prophetis promisum. Ideoque ite, renuntiate caco.*

*Matt. 14. tisate caco.*

**Miracula** Et profecto, miracula hæc operaque pro Christi de digiola, q̄ Redemptor indies edebat, abunde testabantur, Iuda, osq; conuincebant, illum bantur. esse, qui Patrib. eorum promisum erat Messiam. Nam tamē prophetæ veritas miracula patrarent, summa tamē difficultate, & magno cum sudore eadem facta sunt: Christus autem plurima, idq; facilime, sine vilo labore ac difficultate, edidit. Vnde manife-

sto appetit, omnibus eum priorib. dignitate & meritis eminentiorem fuisse: quod Iudei ipsi in Euangeliō testantur dicentes, *Nunquā Matth. 9.  
apparuit sic in Israēl Ipsa quoque Dominus de seipso testimonium ferens, ait, Si opera non fūcū Ioan. 15.  
eissem in eis, qua nemo alius fecit, peccatum non haberent.*

Secundo, Elias quidem mortuum ad vitam reuocauit, Eliseus Naamam à lepra mudiavit, sed vterg; Domini prius auxilium implorauit. Christus vero hac aliaq; longe maiora, sua auctoritate, absolute, ex sola voluntate propria nullsq; precibus vsus, præstirit. Tertio, prædicta, eadem miracula in Sacris litteris erat: nam nonne in Psalmis legimus: *Dominus soluit compedios, Dominus illuminat caecos, Dominus erigit elisos: quā cū reipsa ederet, reipsa etiā se Deū esse declarauit. Quartto, ipsa prophetarum oracula Messiam hæc & familiā editurum prædixerant vt in primis Isaías: Deus ipse veniet & salutabit nos, tunc a. Ia. 35.  
perirentur oculi cæcorū Dominus igitur innuere volens se ipsum esse quem Prophetæ præsignarant, opera sua & miracula in scena producit, legatisque ad se missis respondet, Caci vident, Iudei ambulant, surdi auant.*